
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.02.2015                             п. Рассвет                                                  № 42-164 

О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета 

депутатов от 23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

и муниципальных служащих» 

 

     В соответствии со статьёй 8, пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края 

от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе и муниципальных служащих», на основании требования 

прокуратуры Бирилюсского района на решение Рассветовского поселкового 

Совета депутатов от 23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом 

Рассветовского сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов 

      РЕШИЛ: 

     1.Внести в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 

23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных 

служащих» следующие изменения: 

    -в приложении   к  решению пункт 2  статьи 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

   - приложение  № 2  к решению  изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

    -  статью 7 Положения  изложить в следующей  редакции: «Статья 7. 

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы.  

1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия 

муниципальной службы составляют: 

 

Значения размеров надбавок за особые условия муниципальной службы 

(процентов к должностному окладу 

Высшая                 70 

Главная и ведущая                 60 

Старшая и младшая                 40 



  - статью 9 Положения  изложить  в новой редакции: «Статья 9. Размеры 

денежного поощрения 

 Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное 

поощрение в следующих размерах: 

 

Группа должности Значения размеров денежного 

поощрения (должностных окладов» 

Высшая                 2,3 

Главная и ведущая                 2,3 

Старшая и младшая                 2,3 

 

-статью 12 Положения изложить  в следующей редакции: «Статья 12. 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска 

Размер единовременной выплаты, осуществляемой один раз в год при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет не более 3,5 

должностного оклада». 

    2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социально- экономическому развитию, финансам, бюджету и 

муниципальной собственности (Едреев). 

   3. Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его официального 

опубликования в общественно- политической газете «Новый путь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с   23.01.2015 года. 

 

Председатель Рассветовского  

Сельского Совета депутатов                                                   Л.И.Гарина 

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                         А.А.Кириллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к решению 

Рассветовского сельского 

Совета депутатов 

от 25.02. 2015 №42-164 

 

 

 

           2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц 

устанавливаются в следующих размерах: 

 

№ 

п/п 

НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ сумма 

1 Глава Рассветовского сельсовета 9275 

2 Председатель Рассветовского сельского Совета 9275 

  
   В соответствии с пунктом 1  постановления Правительства Красноярского края от 

30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности  и муниципальных служащих»  Рассветовский сельсовет 

относится к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда  выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к решению 

Рассветовского сельского 

Совета депутатов 

от 25.02.2015 № 42-164 

 

Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры: 

 

Наименование должности Размер оклада, 

руб. 

Заместитель главы сельсовета 3075 

Главный бухгалтер 2782 

Бухгалтер  2508 

Специалист 1-й категории 2508 

 
   В соответствии с пунктом 1  постановления Правительства Красноярского края от 

30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности  и муниципальных служащих»  Рассветовский сельсовет 

относится к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда  

муниципальных служащих. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


